[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº.10/20

[bookmark: _Hlk40085464]EMENTA: REUNIÃO SOBRE COVID-19, COM PREFEITO, COMITÊ MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19-CORONAVIRUS E VEREADORES.

Exmo. Sr.
João Fernando de Assis Cipriani
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa –MG

Senhor Presidente,

Os Vereadores que a este subscrevem, de acordo com as normas regimentais e após ouvido Plenário, requerem ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, convocar o Comitê de enfrentamento Coronavírus – Convid-19 do Município de Matias Barbosa, Diretora do Departamento de Saúde e Vereadores para reunião dia 13 de maio de 2020 às 13:00 horas na sede deste Poder, para tratar a respeito da circulação do vírus em nossa cidade. Na oportunidade, requeremos ainda, que convide o Exmo. Sr. Prefeito Municipal a participar da mesma reunião.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2020.

Carlos Alberto de Almeida

João Fernando de Assis Cipriani

Joaquim Benedito de Almeida

José Carlos Souza Paschoa

José de Alencar da Silva

Marcos Martins

Otávio Júlio Gonçalves Filho

Rita Edite de Oliveira Fernandes

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha

Justificativa: Sr. Presidente, a reunião se faz necessária tendo em vista o aumento de casos confirmados em todo Brasil, bem como da falta de leitos e ainda a possibilidade de circulação do vírus em nossa cidade.